دل کی بات:

- ضیاء الحق اور جو نیچو
- موجودہ حکمران اور نفاذ اسلام
- ملکی حالات اور الیکشن

ربیع الاول ۱۴۰۹ھ ○ اکتوبر ۱۹۸۸ء

نعت ختم نبوت ملتان

مربع

تجدید شریعت

ایک سنگین قومی مسئلہ

تلخ و شیریں

تحریر و تفسیر میں
طوفان تھا شورش

تحریک نفاذ اسلام کا قیام

ک

لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ مُحَمَّدٌ رَّسُولُ اللَّهِ

اتفاقت و اتحاد زندہ باد!

توحید و ختم نبوت کے علمبردار ایک بن جاؤ!

پیکرِ شہادت

**مُتَبِحَاتِ اللّٰهِ** اس موضوع پر اُس نے کیسی اچھی بات کہی ہے :

ہر چہ نہ بگولا مظطر ہے راک جو شن تو اُس کے اندر ہے
ایک رقص تو ہے، راک دُجہر تو ہے، بے چین سہی، برباد وہی

شیخ الاسلام علامہ شبیر احمد عثمانی رحمۃ اللہ علیہ
دارالحدیث، دارالعلوم دیوبند میں طلباء سے خطاب

تہذیب و تمدن نبوت ﷺ

ربیع الاول ۱۴۰۹ھ / اکتوبر ۱۹۸۸ء

سلسلہ اشاعت : ۹

اشعار میں

دل کی بات — سید عطار الحسن بخاری — ۲

تجدیدِ شریعت — مفتی محمد اعظمی مدنی — ۵

تلخ و شیریں — مولانا محمد عبدالحق چوہان — ۱۹

علم و دین کیلئے لمحہ فکریہ — پروفیسر منیر حسینی — ۲۳

تحریر و تقریر میں طوفانِ تماشورش

از : شیخ حبیب الرحمن ٹالوی — ۲۸

اس میں ضیاء الدین بداباب اقتدار کے ایک خاص مذہب سیاسی طرز عمل کی تصویر کشی کرنے کے بعد رقم طراز ہیں:

"پچھلے مگر دیکھتا ہوں تو لگتا ہے کہ اسلامی تاریخ میں یہ سیاست امیر معاویہ سے شروع ہوئی تھی۔"

روزنامہ جنگ لاہور۔ ۱۵ جون ۱۹۸۸ء

اور اس وقت روزنامہ نوائے وقت بدھ مورخہ ۱۰ محرم ۱۴۰۹ھ مطابق ۲۴ اگست ۱۹۸۸ء ہمارے پیش نظر ہے۔ اس میں محمد زبیر سبائیہ مودودی کا ایک مضمون بعنوان "امت مسلمہ کے لئے دو بہترین نمونے علیؑ اور حسینؑ" شریک اشاعت ہے۔ اس مضمون کی طرز تحریر سے ایسا ہی محسوس ہوتا ہے کہ کسی امام باڑہ یا وادف کی کسی خاص مجلس میں مودودی نے یہ تقریر کی ہے۔

یہ کام آپ ہی نے کرنا ہے۔

تعاون آپ کریں دُعا، ہم کریں گے اور اجر اللہ پالے دینگے۔ آئیے، آگے بڑھئے اور اجر کائیے!

۷۱۱۴

مدیر ادارہ الخفیظہ و المساجد
دارینی ہاشم، پولیس لائنز روڈ، ملتان
ختم نبوت کے لئے: اکاؤنٹ نمبر: ۲۹۹۳۲۲، پی بی بک نمبر: ۱۵۱۲، آئی ایم ایف

فقیر سید عطاء الحسن بخاری

سیرت کانفرنس

۱۲ ربیع الاول ۱۴۰۹ھ

۲۴ اکتوبر ۱۹۸۸ء

جامع مسجد احرار
پورہ ختم نبوت

○ ۱۲ ربیع الاول کو حسب سابق دسویس سالانہ یک روزہ عظیم الشان سیرت کانفرنس جامع مسجد احرار پورہ میں پورے تزک و احتشام منقہ ہو رہی ہے۔ جس میں ملک بھر سے علماء و مشائخ و کلار، طلباء، صحافی، مزدور کسان اور دینی کارکن، پورے جذبہ و شوق سے شریک ہو رہے ہیں۔